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  Anexo I – RUTÓMETRO. 
 
ETAPA: 1ª 
SECCIÓN: 1ª 
SECTOR: 1 

 
C.H.0 Salida Zona de Asistencia A (Aparcamiento Muelle 
del Puerto de la Cruz) a C.H.1 “La Guancha- San José”. 

Distancia (Km.): 19,030 
Tiempo (h:m): 00:37 

Vel. Media (Km./h): 30,86 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir

HORA 
PASO

00,000  00,000  00,000   C.H.0: En señal “prohibido aparcar” a la derecha. FRE  08:00  
00,020 00,020   X C/ Mequinez. (Recorrido Urbano). IZQ   
00,180 00,160   X C/ Perdomo: Seguir por C/ San Felipe FRE   
00,890 00,710   X Avda. Melchor Luz. Seguir dirección Playa Jardín. FRE  
01,120 00,230   X Avda. Blas Pérez Glez. Seguir direc. Playa Jardín. DER  
01,180 00,060   X Avda. Fco. Afonso Carrillo. Seguir direc. Loro Par. IZQ  
01,850 00,670   X Avda. Loro Parque. IZQ  
02,190 00,340   Glorieta. Seguir direc. Autopista Norte: 1ª salida. FRE  
02,580 00,390   X Hotel Maritim. (Fin Recorrido Urbano). FRE  
03,060 00,480   Glorieta. Seguir dirección Autopista Norte. 2ª SAL.  
03,850 00,790   Glorieta. Seguir dirección Autopista Norte. 3ª SAL.  
04,050 00,200  TF-320 Glorieta. Seguir direcc. Autopista Norte: 1ª salida. DER  
04,820 00,770  TF-5 Glorieta El Castillo: Incorporarse a TF-5: Icod. 3ª SAL  
05,090 00,270  TF-5 Señal de “ceda el paso”. Incorporarse a TF-5: Icod. FRE  
14,540  09,450   TF-5  Acceso a gasolinera T-Gas Santa Catalina.  FRE   
18,580  04,040   TF-342  X La Mancha- La Guancha.  DER  
18,750  00,170   TF-342  X La Mancha- La Guancha.  DER  
18,940  00,190   TF-342  Glorieta: 2ª salida. FRE   
19,030  00,090  19,030  TF-342  C.H.1: Junto poste de teléfono rojo. FRE  08:37 

 
19,110  00,080 19,110 TF-342 ZONA DE REAGRUPAMIENTO.  00:03 

 
ETAPA: 1ª  
SECCIÓN: 1ª 
SECTOR: 2 

 
C.H.TC1 “La Guancha- San José” a C.H.2 

“Realejos- Orotava”. 

 Distancia (Km.): 25,870  
Tiempo (h:m): 00:47  

Vel. Media (Km./h): 33,03  
TC1. LA GUANCHA- SAN JOSÉ. 14,770 Km. 
Salida: En señal “Curva Peligrosa”. 
Meta: Puerta de entrada a finca a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Record Gr. A: Inédito en distancia. 
Record Gr. N: Inédito en distancia. 

Distancia (Km.): 10,780 
Tiempo (h:m): 00:19 

Velocidad Media (Km./h): 34,04 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir 
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000  00,000 19,110   TF-342 Salida: C.H.TC1: En señal “Curva Peligrosa”. FRE  08:40 
04,910   04,910    X La Campana- Las Colmenitas. DER   
05,860  00,950   TF-344  X Casa Forestal.  DER   
14,770  08,910   TF-344 Meta: Puerta de entrada a finca a la derecha. FRE   
15,090  00,320   TF-344 Stop: En el cruce a la derecha.  FRE   
15,670  00,580   TF-344  X Icod el Alto. FRE   
16,550  00,880   TF-342  X Icod el Alto- Los Realejos.  DER  
23,670  07,120     X C/ El Medio (Recorrido Urbano).  DER   
23,770  00,100     X Avda. Dr. Glez- Palo Blanco- Cruz Santa.  FRE   
23,960  00,190     X Avda. Santiago Apóstol.  IZQ   
25,280  01,320   TF-326 X Palo Blanco. (Fin Recorrido Urbano). DER  
25,870  00,590  44,980  TF-326 C.H.2: En señal de “prohibido adelantar” al revés. FRE 09:27  

 
26,040 00,170  45,150  TF- 326 ZONA DE REAGRUPAMIENTO.  00:03 
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ETAPA: 1ª  
SECCIÓN: 1ª 
SECTOR: 3 

 
C.H.TC2 “Realejos- Orotava” a C.H.3 “Santa 

Úrsula”. 

 Distancia (Km.): 22,030 
Tiempo (h:m): 00:37 

Vel. Media (Km./h): 35,72 
TC2. REALEJOS- OROTAVA. 9,180 Km. 
Salida: Segunda palmera, frente a Texaco. 
Meta: En el hito Km. 10. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Record Gr. A: Juan L. Cruz Cabrera- Carlos Arocha 
Plasencia- Subaru Impreza WRC- Edición 2010: 05´ 24,00´´ 
Record Gr. N: Eduardo Domínguez Jerez- Dailos González 
Méndez- Mitsubishi Lancer Evo IX- Edición 2010: 05´ 36,90´´ 

Distancia (Km.): 12,560 
Tiempo (h:m): 00:22 

Velocidad Media (Km./h): 34,25 

KMS. 
SECTOR 

KMS. 
PARCIAL 

KMS. 
TOTAL 

Vía a 
Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
INFORMACIÓN 

Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000  00,000 45,150  TF-326 Salida: C.H.TC2. 2ª palmera, frente a Texaco. FRE  09:30  
09,180  09,180  TF-326  Meta: En el hito Km. 10. FRE   
09,320  00,140  TF-326  Stop: X Orotava- Puerto Cruz. IZQ   
15,110  05,790  TF-21 Glorieta La Florida. 3ª SAL  
16,350  01,240   TF-21  Glorieta Orotava- Puerto de la Cruz: 1ª salida. (R. U.). DER   
17,190  00,840   TF-21  Cuesta de la Villa. (Calle central, izq. del túnel). IZQ   
17,270  00,080     Plaza de La Paz (fuente). DER   
20,480  03,210   TF-217  Santa Úrsula. Autopista Norte.  DER   
21,150  00,670     Glorieta La Corujera: 1ª salida. DER   
21,880  00,730  67,030   C.H.3: Poste de luz, frente de casa nº 78. (Fin R. U.). FRE 10:07  

 
22,030 00,150  67,180   ZONA DE REAGRUPAMIENTO.  00:03 

 
ETAPA: 1ª  
SECCIÓN: 1ª 
SECTOR: 4 

 
C.H.TC3 “Santa Úrsula” a C.H.3A 

“Reagrupamiento A”. 

 Distancia (Km.): 24,060 
Tiempo (h:m): 00:50  

Vel. Media (Km./h): 28,87  
TC3. SANTA ÚRSULA. 4,680 Km. 
Salida: En puerta casa nº 90.  
Meta: 30 m. después de grifo de agua con cartel, a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Record Gr. A: Alfonso Viera Marcó- Víctor Pérez Rodríguez- 
Porsche 997 GT3- Edición 2011: 03´ 08,90´´ 
Record Gr. N: Eduardo Domínguez Jerez- Dailos González 
Méndez- Mitsubishi Lancer Evo X- Edición 2011: 03´ 19,10´´ 

Distancia (Km.): 19,260 
Tiempo (h:m): 00:40 

Velocidad Media (Km./h): 28,89 

KMS. 
SECTOR 

KMS. 
PARCIAL 

KMS. 
TOTAL 

Vía a 
Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
INFORMACIÓN 

Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000  00,000 67,180   Salida: C.H.TC3: Puerta casa nº 90. FRE  10:10  
00,850  00,850   Chicanne en comienzo valla a la izquierda. FRE  
01,140  00,290   X Pino Alto. DER  
01,980 00,840   X C/ Vera del Barranco. FRE  
02,390  00,410    X Sin señalizar. IZQ   
04,680  02,290   Meta: 30 m. después de grifo de agua con cartel… FRE   
04,800  00,120    Stop: En el cruce. IZQ   
06,100  01,300    X C/ Sin señalizar, en stop. (Recorrido Urbano). DER   
06,430  00,330     X C/ Paseo de Cala. IZQ   
06,980  00,550     X C/ Sin señalizar.  IZQ   
07,600  00,620     X Casco urbano Santa Úrsula (Bar Tijarafe). DER   
07,680  00,080   TF-213 X Autopista Norte (Frente Ayuntamiento). IZQ  
08,060  00,380    X La Quinta- Autopista Norte. IZQ  
08,160  00,100    X Avda. Las Palmeras. IZQ  
08,600  00,440    Glorieta La Quinta- Puerto Cruz. (Fin R. U.) 2ª SAL  
08,810  00,210    TF-5 Glorieta Puerto Cruz: 1ª salida. Incorporarse a TF-5. DER  
18,700  09,890  TF-320 Señal “Los Realejos- Icod”. Situarse en carril derecho    
19,060  00,360   TF-320 Salida 39. Los Realejos. Dirección Puerto de la Cruz. DER   
19,690 00,630  TF-320 Gasolinera BP. FRE  
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19,830 00,140   Glorieta. Dirección Puerto de la Cruz. 2ª SAL  
20,070 00,240   Glorieta. Dirección Puerto de la Cruz: 1ª salida. DER  
20,840 00,770   Glorieta. Dirección Puerto de la Cruz. 2ª SAL  
21,750 00,910   Glorieta acceso Avda. Loro Parque. (R. U.). FRE  
22,780 01,030   X Avda. Blas Pérez González. DER  
22,960 00,180   X Avda. Hermanos Fernández Perdigón. IZQ  
23,190 00,230   X Avda. Melchor Luz. FRE  
23,500 00,310   X C/ El Peñón. IZQ  
23,560 00,060   X C/ Doctor Ingram. FRE  
23,750 00,190   X C/ San Felipe. FRE  
23,850 00,100   X C/ Mequinez. DER  
24,030 00,180   X Acceso al aparcamiento del muelle. IZQ  
24,060   00,030 91,240   C.H. nº 3A: En señal “Paso de peatones”. FRE  11:00  

 
REAGRUPAMIENTO A. Tiempo: 00:50 

ZONA DE ASISTENCIA B. Tiempo: 00:30 
 

Resumen de la 1ª Etapa 1ª Sección. 
Etapa: Sección: Kms. T.C.:  Kms. Enlace: Kms. Totales:  Porcentaje: 

1ª 1ª 28,630 62,610  91,240  31,38 
 
ETAPA: 1ª 
SECCIÓN: 2ª 
SECTOR: 5 

 
C.H.3B Salida Zona de Asistencia B (Aparcamiento Muelle 

del Puerto de la Cruz) a C.H.4 “La Guancha- San José”. 

Distancia (Km.): 19,030 
Tiempo (h:m): 00:37 

Vel. Media (Km./h): 30,86 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir

HORA 
PASO

00,000  00,000  91,240   C.H.3B: En señal “prohibido aparcar” a la derecha. FRE  12:20  
00,020 00,020   X C/ Mequinez. (Recorrido Urbano). IZQ   
00,180 00,160   X C/ Perdomo: Seguir por C/ San Felipe FRE   
00,890 00,710   X Avda. Melchor Luz. Seguir dirección Playa Jardín. FRE  
01,120 00,230   X Avda. Blas Pérez Glez. Seguir direc. Playa Jardín. DER  
01,180 00,060   X Avda. Fco. Afonso Carrillo. Seguir direc. Loro Par. IZQ  
01,850 00,670   X Avda. Loro Parque. IZQ  
02,190 00,340   Glorieta. Seguir direc. Autopista Norte: 1ª salida. FRE  
02,580 00,390   X Hotel Maritim. (Fin Recorrido Urbano). FRE  
03,060 00,480   Glorieta. Seguir dirección Autopista Norte. 2ª SAL.  
03,850 00,790   Glorieta. Seguir dirección Autopista Norte. 3ª SAL.  
04,050 00,200  TF-320 Glorieta. Seguir direcc. Autopista Norte: 1ª salida. DER  
04,820 00,770  TF-5 Glorieta El Castillo: Incorporarse a TF-5: Icod. 3ª SAL  
05,090 00,270  TF-5 Señal de “ceda el paso”. Incorporarse a TF-5: Icod. FRE  
14,540  09,450   TF-5  Acceso a gasolinera T-Gas Santa Catalina.  FRE   
18,580  04,040   TF-342  X La Mancha- La Guancha.  DER  
18,750  00,170   TF-342  X La Mancha- La Guancha.  DER  
18,940  00,190   TF-342  Glorieta: 2ª salida. FRE   
19,030  00,090  110,270  TF-342  C.H.4: Junto poste de teléfono rojo. FRE  12:57 

 
19,110  00,080 110,350 TF-342 ZONA DE REAGRUPAMIENTO.  00:03 

 
ETAPA: 1ª  
SECCIÓN: 2ª 
SECTOR: 6 

 
C.H.TC4 “La Guancha- San José” a C.H.5 

“Realejos- Orotava”. 

 Distancia (Km.): 25,870  
Tiempo (h:m): 00:47  

Vel. Media (Km./h): 33,03  
TC4. LA GUANCHA- SAN JOSÉ. 14,770 Km. 
Salida: En señal “Curva Peligrosa”. 
Meta: Puerta de entrada a finca a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Record Gr. A: Inédito en distancia. 
Record Gr. N: Inédito en distancia. 

Distancia (Km.): 10,780 
Tiempo (h:m): 00:19 
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Velocidad Media (Km./h): 34,04 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir 
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000  00,000 110,350   TF-342 Salida: C.H.TC4: En señal “Curva Peligrosa”. FRE  13:00 
04,910   04,910    X La Campana- Las Colmenitas. DER   
05,860  00,950   TF-344  X Casa Forestal.  DER   
14,770  08,910   TF-344 Meta: Puerta de entrada a finca a la derecha. FRE   
15,090  00,320   TF-344 Stop: En el cruce a la derecha.  FRE   
15,670  00,580   TF-344  X Icod el Alto. FRE   
16,550  00,880   TF-342  X Icod el Alto- Los Realejos.  DER  
23,670  07,120     X C/ El Medio (Recorrido Urbano).  DER   
23,770  00,100     X Avda. Dr. Glez- Palo Blanco- Cruz Santa.  FRE   
23,960  00,190     X Avda. Santiago Apóstol.  IZQ   
25,280  01,320   TF-326 X Palo Blanco. (Fin Recorrido Urbano). DER  
25,870  00,590  136,220  TF-326 C.H.5: En señal de “prohibido adelantar” al revés. FRE 13:47  

 
26,040 00,170  136,390  TF- 326 ZONA DE REAGRUPAMIENTO.  00:03 

 
ETAPA: 1ª  
SECCIÓN: 2ª 
SECTOR: 7 

 
C.H.TC5 “Realejos- Orotava” a C.H.6 “Santa 

Úrsula”. 

 Distancia (Km.): 22,030 
Tiempo (h:m): 00:37 

Vel. Media (Km./h): 35,72 
TC5. REALEJOS- OROTAVA. 9,180 Km. 
Salida: Segunda palmera, frente a Texaco. 
Meta: En el hito Km. 10. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Record Gr. A: Juan L. Cruz Cabrera- Carlos Arocha 
Plasencia- Subaru Impreza WRC- Edición 2010: 05´ 24,00´´ 
Record Gr. N: Eduardo Domínguez Jerez- Dailos González 
Méndez- Mitsubishi Lancer Evo IX- Edición 2010: 05´ 36,90´´ 

Distancia (Km.): 12,560 
Tiempo (h:m): 00:22 

Velocidad Media (Km./h): 34,25 

KMS. 
SECTOR 

KMS. 
PARCIAL 

KMS. 
TOTAL 

Vía a 
Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
INFORMACIÓN 

Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000  00,000 136,390  TF-326 Salida: C.H.TC5. 2ª palmera, frente a Texaco. FRE  13:50  
09,180  09,180  TF-326  Meta: En el hito Km. 10. FRE   
09,320  00,140  TF-326  Stop: X Orotava- Puerto Cruz. IZQ   
15,110  05,790  TF-21 Glorieta La Florida. 3ª SAL  
16,350  01,240   TF-21  Glorieta Orotava- Puerto de la Cruz: 1ª salida. (R. U.). DER   
17,190  00,840   TF-21  Cuesta de la Villa. (Calle central, izq. del túnel). IZQ   
17,270  00,080     Plaza de La Paz (fuente). DER   
20,480  03,210   TF-217  Santa Úrsula. Autopista Norte.  DER   
21,150  00,670     Glorieta La Corujera: 1ª salida. DER   
21,880  00,730  158,270   C.H.6: Poste de luz, frente de casa nº 78. (Fin R. U.). FRE 14:27  

 
22,030 00,150  158,420   ZONA DE REAGRUPAMIENTO.  00:03 

 
ETAPA: 1ª  
SECCIÓN: 2ª 
SECTOR: 8 

 
C.H.TC6 “Santa Úrsula” a C.H.6A 

“Reagrupamiento B”. 

 Distancia (Km.): 24,060 
Tiempo (h:m): 00:50  

Vel. Media (Km./h): 28,87  
TC6. SANTA ÚRSULA. 4,680 Km. 
Salida: En puerta casa nº 90.  
Meta: 30 m. después de grifo de agua con cartel, a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Record Gr. A: Alfonso Viera Marcó- Víctor Pérez Rodríguez- 
Porsche 997 GT3- Edición 2011: 03´ 08,90´´ 
Record Gr. N: Eduardo Domínguez Jerez- Dailos González 
Méndez- Mitsubishi Lancer Evo X- Edición 2011: 03´ 19,10´´ 

Distancia (Km.): 19,260 
Tiempo (h:m): 00:40 

Velocidad Media (Km./h): 28,89 

KMS. 
SECTOR 

KMS. 
PARCIAL 

KMS. 
TOTAL 

Vía a 
Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
INFORMACIÓN 

Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 
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00,000  00,000 158,420   Salida: C.H.TC6: Puerta casa nº 90. FRE  14:30  
00,850  00,850   Chicanne en comienzo valla a la izquierda. FRE  
01,140  00,290   X Pino Alto. DER  
01,980 00,840   X C/ Vera del Barranco. FRE  
02,390  00,410    X Sin señalizar. IZQ   
04,680  02,290   Meta: 30 m. después de grifo de agua con cartel… FRE   
04,800  00,120    Stop: En el cruce. IZQ   
06,100  01,300    X C/ Sin señalizar, en stop. (Recorrido Urbano). DER   
06,430  00,330     X C/ Paseo de Cala. IZQ   
06,980  00,550     X C/ Sin señalizar.  IZQ   
07,600  00,620     X Casco urbano Santa Úrsula (Bar Tijarafe). DER   
07,680  00,080   TF-213 X Autopista Norte (Frente Ayuntamiento). IZQ  
08,060  00,380    X La Quinta- Autopista Norte. IZQ  
08,160  00,100    X Avda. Las Palmeras. IZQ  
08,600  00,440    Glorieta La Quinta- Puerto Cruz. (Fin R. U.) 2ª SAL  
08,810  00,210    TF-5 Glorieta Puerto Cruz: 1ª salida. Incorporarse a TF-5. DER  
18,700  09,890  TF-320 Señal “Los Realejos- Icod”. Situarse en carril derecho    
19,060  00,360   TF-320 Salida 39. Los Realejos. Dirección Puerto de la Cruz. DER   
19,690 00,630  TF-320 Gasolinera BP. FRE  
19,830 00,140   Glorieta. Dirección Puerto de la Cruz. 2ª SAL  
20,070 00,240   Glorieta. Dirección Puerto de la Cruz: 1ª salida. DER  
20,840 00,770   Glorieta. Dirección Puerto de la Cruz. 2ª SAL  
21,750 00,910   Glorieta acceso Avda. Loro Parque. (R. U.). FRE  
22,780 01,030   X Avda. Blas Pérez González. DER  
22,960 00,180   X Avda. Hermanos Fernández Perdigón. IZQ  
23,190 00,230   X Avda. Melchor Luz. FRE  
23,500 00,310   X C/ El Peñón. IZQ  
23,560 00,060   X C/ Doctor Ingram. FRE  
23,750 00,190   X C/ San Felipe. FRE  
23,850 00,100   X C/ Mequinez. DER  
24,030 00,180   X Acceso al aparcamiento del muelle. IZQ  
24,060   00,030 182,480   C.H. nº 6A: En señal “Paso de peatones”. FRE  15:20  

 
REAGRUPAMIENTO B. Tiempo: 00:50 

ZONA DE ASISTENCIA C. Tiempo: 00:30 
 

Resumen de la 1ª Etapa 2ª Sección. 
Etapa: Sección: Kms. T.C.:  Kms. Enlace: Kms. Totales:  Porcentaje: 

1ª 2ª 28,630 62,610  91,240  31,38 
 
ETAPA: 1ª 
SECCIÓN: 3ª 
SECTOR: 9 

 
C.H.6B Salida Zona de Asistencia C (Aparcamiento Muelle 

del Puerto de la Cruz) a C.H.7 “La Guancha- San José”. 

Distancia (Km.): 19,030 
Tiempo (h:m): 00:37 

Vel. Media (Km./h): 30,86 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir

HORA 
PASO

00,000  00,000  182,480   C.H.6B: En señal “prohibido aparcar” a la derecha. FRE  16:40  
00,020 00,020   X C/ Mequinez. (Recorrido Urbano). IZQ   
00,180 00,160   X C/ Perdomo: Seguir por C/ San Felipe FRE   
00,890 00,710   X Avda. Melchor Luz. Seguir dirección Playa Jardín. FRE  
01,120 00,230   X Avda. Blas Pérez Glez. Seguir direc. Playa Jardín. DER  
01,180 00,060   X Avda. Fco. Afonso Carrillo. Seguir direc. Loro Par. IZQ  
01,850 00,670   X Avda. Loro Parque. IZQ  
02,190 00,340   Glorieta. Seguir direc. Autopista Norte: 1ª salida. FRE  
02,580 00,390   X Hotel Maritim. (Fin Recorrido Urbano). FRE  
03,060 00,480   Glorieta. Seguir dirección Autopista Norte. 2ª SAL.  
03,850 00,790   Glorieta. Seguir dirección Autopista Norte. 3ª SAL.  
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04,050 00,200  TF-320 Glorieta. Seguir direcc. Autopista Norte: 1ª salida. DER  
04,820 00,770  TF-5 Glorieta El Castillo: Incorporarse a TF-5: Icod. 3ª SAL  
05,090 00,270  TF-5 Señal de “ceda el paso”. Incorporarse a TF-5: Icod. FRE  
14,540  09,450   TF-5  Acceso a gasolinera T-Gas Santa Catalina.  FRE   
18,580  04,040   TF-342  X La Mancha- La Guancha.  DER  
18,750  00,170   TF-342  X La Mancha- La Guancha.  DER  
18,940  00,190   TF-342  Glorieta: 2ª salida. FRE   
19,030  00,090  201,510  TF-342  C.H.7: Junto poste de teléfono rojo. FRE  17:17 

 
19,110  00,080 201,590 TF-342 ZONA DE REAGRUPAMIENTO.  00:03 

 
ETAPA: 1ª  
SECCIÓN: 3ª 
SECTOR: 10 

 
C.H.TC7“La Guancha- San José” a C.H.8 

“Realejos- Orotava”. 

 Distancia (Km.): 25,870  
Tiempo (h:m): 00:47  

Vel. Media (Km./h): 33,03  
TC7 LA GUANCHA- SAN JOSÉ. 14,770 Km. 
Salida: En señal “Curva Peligrosa”. 
Meta: Puerta de entrada a finca a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Record Gr. A: Inédito en distancia. 
Record Gr. N: Inédito en distancia. 

Distancia (Km.): 10,780 
Tiempo (h:m): 00:19 

Velocidad Media (Km./h): 34,04 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir 
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000  00,000 201,590   TF-342 Salida: C.H.TC7: En señal “Curva Peligrosa”. FRE  17:20 
04,910   04,910    X La Campana- Las Colmenitas. DER   
05,860  00,950   TF-344  X Casa Forestal.  DER   
14,770  08,910   TF-344 Meta: Puerta de entrada a finca a la derecha. FRE   
15,090  00,320   TF-344 Stop: En el cruce a la derecha.  FRE   
15,670  00,580   TF-344  X Icod el Alto. FRE   
16,550  00,880   TF-342  X Icod el Alto- Los Realejos.  DER  
23,670  07,120     X C/ El Medio (Recorrido Urbano).  DER   
23,770  00,100     X Avda. Dr. Glez- Palo Blanco- Cruz Santa.  FRE   
23,960  00,190     X Avda. Santiago Apóstol.  IZQ   
25,280  01,320   TF-326 X Palo Blanco. (Fin Recorrido Urbano). DER  
25,870  00,590  227,460  TF-326 C.H.8: En señal de “prohibido adelantar” al revés. FRE 18:07  

 
26,040 00,170  227,630  TF- 326 ZONA DE REAGRUPAMIENTO.  00:03 

 
ETAPA: 1ª  
SECCIÓN: 3ª 
SECTOR: 11 

 
C.H.TC8 “Realejos- Orotava” a C.H.8A “Pódium 

de Llegada Fin del Rallye” en La Orotava. 

 Distancia (Km.): 17,140 
Tiempo (h:m): 00:30 

Vel. Media (Km./h): 34,28 
TC8. REALEJOS- OROTAVA. 9,180 Km. 
Salida: Segunda palmera, frente a Texaco. 
Meta: En el hito Km. 10. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Record Gr. A: Juan L. Cruz Cabrera- Carlos Arocha 
Plasencia- Subaru Impreza WRC- Edición 2010: 05´ 24,00´´ 
Record Gr. N: Eduardo Domínguez Jerez- Dailos González 
Méndez- Mitsubishi Lancer Evo IX- Edición 2010: 05´ 36,90´´ 

Distancia (Km.): 7,820 
Tiempo (h:m): 00:14 

Velocidad Media (Km./h): 33,51 

KMS. 
SECTOR 

KMS. 
PARCIAL 

KMS. 
TOTAL 

Vía a 
Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
INFORMACIÓN 

Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000  00,000 227,630  TF-326 Salida: C.H.TC8. 2ª palmera, frente a Texaco. FRE  18:10  
09,180  09,180  TF-326  Meta: En el hito Km. 10. FRE   
09,320  00,140  TF-326  Stop: X Orotava- Puerto Cruz. IZQ   
15,110  05,790  TF-21 Glorieta La Florida. 3ª SAL  
16,350  01,240   TF-21  Glorieta Orotava- Puerto de la Cruz: 1ª salida. (R. U.). DER   
17,000  00,650     X Avda. Mercedes Pinto de Armas. (En el semáforo). DER   
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17,140   00,140 244,770   C.H.8A: En la señal de Paso de Peatones.   18:40  
 

ENTRADA A PODIUM DE LLEGADA FIN DEL RALLYE:                                                                                                     19:15 
 

Resumen de la 1ª Etapa 3ª Sección. 
Etapa: Sección: Kms. T.C.:  Kms. Enlace: Kms. Totales:  Porcentaje: 

1ª 3ª 23,950 38,340  62,290  38,45 
 

Resumen del Rallye. 
Etapa: Sección: Kms. T.C.:  Kms. Enlace: Kms. Totales:  Porcentaje: 

1ª 1ª  28,630  62,610  91,240  31,38  
1ª 2ª 28,630  62,610  91,240  31,38 
1ª 3ª 23,950  38,340  62,290  38,45  

TOTAL  81,210  163,560  244,770  33,19  

 


